
t)li It .fL ItI1gthdtW,, oit4 NOR T NI A De 1c&M  LYDA 
opim as) (11A4ilMitqfl 

iiNscif--W-icAo !Mr.& Matt coiteltog 1 VI 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAcA0 

PREGAO PRESENCIAL N 0  006/2020 

CARTA CREDENC1AL 

PREGAO PRESENCIAL N 2  006/2020 

A empresa 	DINEPEL DISTRIBUIDORA NORDEST1NA DE PEAS LTDA., 
CNPJ n 2  02.446.164/0001 - 17, corn sede na Avenida Guajajaras n 0  11, Area C, 
Lote 11, Jarditn Sao Cristovao, Sao Luis - MA, neste ato representado pelo Sr. Juarez 
Aparecido Gomes de Paiva CPF n 2  064.876.023-59, pelo presente instrumento de mandato, 
nomeia e constitui, sua Procuradora a Senhora Kerlen de Sousa Martins portadora do RG 
ng 63.398.325-1 SSP/MA e CPF: 604.748.093-40, brasileira, solteira, Contadora, 
residente na Rua 54, n 2  89, Bequimao, Sao Luis - MA, a quern confere amplos poderes para, 
junto a Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Parua, praticar os atos necessarios 
representac5o da outorgante na licitacao na modalidade de PREGAO PRESENC1AL N 0  
006/2020, usando dos recursos legais e acompanhando-os, conferindo-lhes, ainda, poderes 
especiais para apresentar lances verbais, negociar preps e demais condigiies, declarar a 
intencao de interpor recurso, renunciar ao direito de interposicao de recursos, transigir, 
desistir, firmar compromissos ou acordos, dando tudo por born firme e valioso. 

Sao Luis - MA, 28 de Janeiro de 2020. 

La, 
STRIBUIBORA NORDESTINA DE PEAS LTDA. 

CNPJ: 02.446.164/0001-17 
Juarez Aparecido Gomes De Paiva 

CPF: 064.876.023-59 
Empresario 

. 	- 2 Tabelionato de Notas de Sao Luis. MA 
R. 0.444 491 r.ontm 	 • _.,-49199.9,19^,9909.4"...c,..9 •911P1 91_04.413,999mr 

R000• Jud.cierio TJMA RECONHECIMENTO DE FIRMA 

JUAREZ APARECIDO GOMEZ DE PAIVA 	  
Foonnoc;mento oe firma or SEMELHAKA Sao LLas 
(MA09/41 , 2020 3757 12 Emol • FERC RI 450 Salo 
RECF112029777CAOSACHOGWEHY866 	 oc 
solo Mu Hullo time u br ESC 	ALITORIZADO 
FILM-LENE MEIRELES 	 s TELKERA 	 atifi 

Av. Guajajaras, n° 11, Area C, Lote 11, Jardim Sao Cristovao CEP: 65055-285 	E-mail: 
dinepel@hotmail.com  / Fone: (098) 3311-4499 

Sao Luis — Maranhao 



DINEP 	" BU_ 01 	Lb 	 _ • A L D 
CNPJ: 02.446.164/0001-72 

N1RE 21200433234 

I AL'I'ERACAO CONTRATO SOCIAL N° 3 I 

i. JUAREZ APARECIDO GOMES DE PAIVA,  brasileiro, casado, 
comunhao universal de bens, do comercio, portador da cedula de 
identidade RU n° 0443118720126 (SESP/ MA) e do CPF n° 
064.876.023-53, residente e domiciliado nesta cidade de Sao 
Luis, na Avenida Guajajaras, if 08, Bairro Tirirical, CEP: 65055- 
285 e; 

ii. NEMO TADEU ALVES DE PAIVA,  brasileiro, casado, comunhao 
universal de bens, do comercio, portador da cedula de identidade 
RG n° M-352028 (SSP/MG) e do CPF n° 470.492.517-04, 
residente e domiciliado nesta cidade de Sao Luis, na Rua Conego 
Tavares, if 27, Bairro Anil, CEP: 65045-240. 

Onicos socios da Sociedade Limitada, DINEPEL DISTRIBUIDORA 
NORDESTINA DE PEAS LTDA,  constituida por instrumento 
particular devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado de 
Sao Luis, sob NIRE 21200433234 em 23/03/1998 e Ultima alteracao 
contratual registrada sob n° 990078809 cm 08/06/1999, corn sede 
na Avenida Guajajaras, if 11, area C, lote 11, bairro Jardim Sao 
Cristovao, CEP: 65.055-285, cievidamente inscrita no Cadastro 
Nacional de Pessoa Juridica sob n° 02.446.164/0001-72, resolvem 
de comum acordo e na melhor forma de direito, modificar, adequar e 
consolidar o contrato social pelas clausulas e condicOes seguintes: 

CLAUS'ULA PRIMEMA - DA ALTERACAO DO OBJETO SOCIAL:  

"Th 	 0 objeto social da ernpresa tern como atividade principal: 4530-7/03, 
Com.ercio de pecas e acess6rios novas para vciculos automotores. E a 
partir deste ato, tatribem tera a seguinte atividade secundaria: 4530- 
7/05, Comercio a varejo de pneumaticos ee carnaras de ar. 

CLAUSULA SEGUNDA - DA MUDANCA DE ENDERECO DOS SOCIOS:  

Neste ato o s6cio JUAREZ APARECIDO GOME.S DE PAIVA, já 
qualificado anteriormente, resolve alterar seu endereco residencial para 
Rua 25, Quadra 37, Casa 04, Bairro Calhau, CEP: 65.071-371 e 
tambem o socio NELIO TADEU ALVES DE PAIVA, ja qualificado 

	  Pagina 

CERTIFICO 0 RECIETRO EN 25/07/2017 13:37 SOD N° 20170362426. 
PROTOCOL°, 170362426 DE 00/05/2017 COD/00 OE VERIPICACAO. 	 Nik 
11702041754. N1RX 21200433234. 
D1NEPRL-DISTR120100RA NORDEST1NA 02 MAE LTDA 

JUCEMA 
14.11an Thor...a Rodrigues Neodonoa 

SECRETARIA-GERAL 
SAO Lots. 25/07/2027 

www.empresefacil.ma.goe.br  

• ... ,...e.measso de sus autonticidade nos reSpectivos portals. 



anteriormente, altera seu endereco residencial para Travessa Projetada 
23, Quadra 03, Casa 29, Bairro Alameda dos Sonhos, CEP: 65.055-459. 

CLASULA TERCEIRA - DA RESPONSABILIDADE:  

A responsabilidade dos socios d restrita ao valor de suas cotas de 
capital, respondendo solidariamente pela total integralizactto do capital 
social de conformidade corn o Art. 1.052 da Lei no 10.406/2002. 

CLASULA OUARTA -  DO BALANc0 PATRIMONIAL, DOS LUCROS E 
PERDAS 

Ao termino de cada exercicio social, ern 31. de dezembro, o 
administrador prestard contas justificadas de sua administracao, 
procedendo a elaboragao do inventerio, do balanco patrimonial e do 
balanco de resultado econornico, cabendo aos socios, na proporcao de 
suas quotas, os lucros ou perdas apurados. (art. 1.065, CC/2002) 

Nos quatro meses seguintes ao tdrmino do exercicio social, os socios 

4  deliberarao sobre as contas e designarao administradores, quando for o 
,. caso. (arts. 1.071 e 1.072, § 20 e art. 1.078, CC/2002). 

CLAUSULA QUINTA - DA ADMINISTRAcA0 E DO PRO LABORE 

A adrninistracao da sociedade c,abera a JUAREZ APARECIDO GOMES 
DE PAP/A, corn os poderes e atribuigOes de representacao ativa e 
passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar 
todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse da 
sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, 
fazd-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir 
obrigagOes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem 
coma onerar ou alienar bens imeweis da sociedade, sem autorizacao dos 
outros socios. (arts. 997, VI; 1.013, 1.015, 1.064, CC/2002). 

PARAGRAFO ONICO: No exercicio da administracao, o administrEtdor 
tetá direito a urna retirada mensal a titulo de pro labore, cujo valor sera 
definido de comum acordo entre os seicios. 

CLAUSULA SEXTA - DA DECLARAcA0 DE DESIMPEDIMENTO 

o administrador declara sob as penas d'a lei, que nao esta impedido de 
exercer a administracito da sociedade, por lei especial ou em virtude de 
condenacao criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena 
quc vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou 
por crime falimentar, de prevaricacao, peita ou suborno, concussao, 
peculato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro 
nacional, contra normas de defesa da concorrencia, contra as relagOes 
de consumo, f pUblica ou propriedade, (art. 1.011, § 1°, CC/2002). 

	 PigIna 2 

CENTIVICO 0 REGIS-TAO EN 25/07/2017 1337 SOB N 20170362426. 
PRCNITADDLO: 170352425 DE 05/05/2017. C0DIGO DE VERIVICA00: 	

5\ 
11702041734. NTRE: 21200433234. 	 ‘ \‘‘ 
DINEPEL-DISTRIBUISORA NORDES71NA DE PEW LTDA 	 \f 

tit 
I w  0  

	 fica muloito A comprovacAo"da sua autannicAdada nos respectivoa portals. 
As verificacio 

JUCEMA 
Lilian Thitrosa Rodrigues NandOnce 

5ECRETAR1A-OERA1. 
SAO LULS, 25/07/2017 

wee.empresafacil.ea,gov bc 



Em virtude destas alteragoes contratuais e em atendimento a 
adequaggio da sociedade ao novo Codigo Civil Brasileiro, Lei n° 
10.406/2002, o Contrato Social consolidado passaret. a ter a seguinte 
redacao: 

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO 

i. JUAREZ APAFtECIDO COMES DE PAIVA,  brasileiro, casado, 
comunhao universal de bens, do comercio, portador da cedula de 
identidade RG n° 0443118720126 (SESP/MA) e do CPF n °  
064.876.023-53, residente e domiciliado nesta cidade de Sao 
Luis, 25, Quadra 37, Casa 04, Bairn) Calhau, CEP: 65.071-371, 
e; 

ii NELIO TADEU ALVES DE PAIVA,  bmsileiro, casado, comunhito 

ss.,°.. 	

universal de bens, do comercio, portador da adula de identidade 
RG n° M-352028 (SSP/MG) c do CH' n° 470.492.517-04, 
residente e domiciIiado nesta cidade de Sao Luis, Travessa 
Projetada 23, Quadra 03, Casa 29, Bairro -Alameda dos Sonhos, 
CEP: 65.055-459. Tern entre si justo e contratado uma sociedade 
empreskria limitada, regida pelas clausulas e condicOes seguintes 
e nas omissi5es, pela legislacao especifica que disciplina essa 
forma societaria. 

QZ 
\ CLA.USULA PRIMEIRA - DA DENOMINAPAO SOCIAL 

A sociedade gira sob denominacao social "DINEPEL DISTRIBUIDORA 
NORDESTLNA DE PEAS LTDA". 

CLAUSULA SEGUNDA - DA SEDE 
- 

A sociedade tern sua sede social situada na Avenida Guajajaras, n° 11, 
area C, lote 11, bairro Jardim sao Cristovao, CEP: 65.055-285, na 
cidade de Sao Luis do Maranhao. 

Paragrafo imico: A sociedade podera a qualquer tempo, abrir e fechar 
estabelecimentos, no pals ou no exterior, para funcionarcm como 
escrithrios comerciais, escritorios administrativos ou depositos, 
devendo, neste ca.so, ser alterado este contrato social, desde que 
aprovado pelos votos correspondentes dos sOcios, no minim°, a tits 
quartos do capital social, nos termos do art. 1.076 da Lei n° 
10.406/2002. 

• - 

	  Paella 3 	 alS  - 	. 
. __ .... 	. ._ _ 	__ _ 	. ._ ____  	_ „.. ,. 

\ 

CERTITICO 0 REGISTRO EN 25/07/201 7  13:37 508 li° 20170362426. 
PROTOCOLO: 170362426 DE 09/05/2017. CODIGO DE VERITICACAO: Vaa 
11702041754. NIRX: 21200433234.  
DIDEPEL-DISTRIBUIDORA U0RDEST11A DE PEW LTD,. 

JUCEMA 	 Ovi 	 N I  Lilian Tharetse Rodrigues Mandonga 
SECRETARIA-GERAL 	

/ 

SAO LUIS, 25/07/2017 
www,mspresaracil.ma.gov.br  

A validade dellts document°, SO lOprOOOO, fiCAO OUJOLLO A comprovscao da sus autanticidade no respectivos portals. 
Info:1,411db sous respoctivos codigos de varificaolo 



CLAUSULA TERCEIRA - OBJETO SOCIAL 

o objeto social da empresa tern como atividade principal: 45.30-7/03, 
Comercio de pecas e acessorios para veiculos em geral e a seguinte 
atividade secundaria: 4530-7/05, Comercio a varejo de pneurnaticos c 
camaras de ar. 

CLAUSULA QUARTA - DO CAPITAL SOCIAL 

0 capital social é de R$ 
(cem) quotas, no valor 
subscrito e integralizado 
distribuicao: 

100.000,00 (cem mil reais), dividido em 100 
nominal de R$ 1.000,00 (hum mil reais), 
em moeda corrente do pals corn a seguinte 

SOCIO-COTISTAS 
NUMERO 

DE 
QUOTAS 

VALOR 

(R$)  
(%) 

Juarez Aparecido Gomes de Paiva 90 90.000,00 90% 
Nelio Tadeu Alves de  Paiva 10 10.000 00 10% 

100% TOTAL 100 100.000,00 

PARAGRAFO PRIMEIRO: 0 capital social, em sua totalidade, foi 
integralizado na data da sua constituicao e na alteragao posterior. 

PARAGRAFO SEGUNDO: A responsabilidade dos s6cios é restrita ao 
valor de suas cotas de capital, respondendo solidariamente pela total 

Q./.1 	integralizacao do capital social de conformidade corn o Art. 1.052 da Lei 
i 	 n° 10.406/2002. 

PARAGRAPO TERCEIRO: As quotas sao indivisiveis e nao poderao ser 
cedidas ou transfendas a terceiros sem o consentimento dos outros 
sacios, a quern fica asscgurado, em igualdade de condicties e prego 
direito de preferencia para a sua aquisicao, se postas a venda, 
formalizando, se realizada a cessao delas, a alteracao contratual 
pertinente. (art. 1.056 e art. 1.057, CC/2002) 

CLAUSULA QUINTA - DA ADMINISTRAPAO E pc. PRO LABORE 

A administracao da sociedade cabera a JUAREZ APARECIDO GOMES 
DE PAIVA, corn os podcres e atribuicOes de rcpresentacao ativa e 
passiva na sociedade, judicial e extrajadicialmente, podendo praticar 
todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse da 
sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, 
faze-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir 
obrigacoes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem 
como onerar ou alienar bens imOveis da sociedade, sem autorizacao dos 
outros socios. (arts. 997, VI; 1.013, 1.015, 1.064, CC12002). 

Pagins 4 

JUCEMA 

CERT:FTC° 0 REGISTRO EN 23/07/2017 1327 90B 14* 20170362426. 
PROTOCOLO: 170362426 DC 08/03/2017. GODIGO DE VERITICAcAO: 
11702841734. HIRE: 22200433234. 
DINAPII,DISTRIBVIDORA NORDSSTINA DE PEAS LTDA 	 &1(/ 

Lilian Maim Rodrigues mendonca 
SECRZTARIA-DERAL 	 /8, F  

SiO LVIS, 25/07/2017 
wee.emprosafaci1.ma.goy.br  

A volidade dasta document*, vs lepr•oso, Lica SujOito A comprova040 do suA autont1c1dAdo POO reapoctivos portals. 

Informando POW rospectivos cc.dlgos do Ter/n.080.) 



PARAGRAFO ONICO: No exercicio da administraga.o, o administrador 
tera direito a urna retirada mensal a titulo de pro labore, cujo valor sera 
definido de comum acordo entre os sOcios. 

CLAUSULA SEXTA - DO PRAZO DE Dui:upAo 

0 prazo de duracao da sociedade 6 indeterminado. 

CLAUSULA struvut - DO BALANc0 PATRIMONIAL, DOS MICROS E 
PERDAS 

Ao termino de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o 
administrador prestara contas justificadas de sua administragdo, 
procedendo a elaboragao do inventario, do balango patrimonial e do 
balango de resultado econOmico, cabendo aos socios, na proporgao de 
suas quotas, os lucros ou perdas apurados. (art. 1.065, CC/2002) 

Nos quatro meses seguintes ao termino do exercicio social, os sOcios 
deliberardo sobre as contas e designarao administradores, quando for o 
caso. (arts. 1.071 e 1.072, § 2° e art. 1.078, CC/2002). 

CLAUSULA OITAVA - DA RETIRADA DO SOCIO 

i:.. E adrnissivel a retirada de qualquer dos s6cios da sociedade, mediante 
- aviso previo de 90 (noventa) dias, por carta registrada., dirigida ao outro 

sOcio, de sua intengao de nao mais continuar na sociedade. 0 capital e 
haveres do sOcio retirante lhes serao pagos em 24 (vinte quatro) 
parcelas, mensais e iguais, vencendo-se a primeira 30 (trinta) dias apos 
o vencimento do aviso pr6vio. Tais valores serao apurados por 
intermedio de urn balango geral, levantado para esse fim. 

CLAUSULA NONA - DO FALECIMENTO DO SOCIO 

NJ

•  ) 

Falecendo ou interditado qualquer sOcio, a sociedade continuara sua 
atividade corn os herdeiros ou sucessores. Nao sendo possivel ou 
inexistindo interesie destes ou do(s) sOcio(s) remanescente(s), o valor de 
seus haveres sera. apurado e liquidado corn- base na situacao 
patrimonial da sociedade, a data da resolugao, verificada em balanco 
especialmente levantado. . 

PARAGRAFO ON1CO: 0 mesmo procedimerito sera adotado em outros 
casos em que a sociedade se resolva em relagao a seu sOcio. (arts. 1.028 
e 1.031, CC/2002). 	

44 
CLAUSULA DECIMA - DA DIVERGENCIA 	 iN 

• 

No caso de divergencias entre os socios, a solucao das mesas sera 	 IV 
confiada a urn juizo arbitral, composto de tres membros, send° dois da 

.1? 
	  Pagina 5 	  

CIRTIFICO 0 iLEGLSTRO DI 25/07/2017 1337 SOB le 20170362426 	
\ 	

\• 
PROTOGOLO: 170362426 DE 09/0S/2017. 0601G0 DE VERIFICA0A0. 
11702841754. N1RE: 21200433234. -  
DINEREL-DISTRIBUIDORA. MORDEST/NA DI PECAS LTDA 	 I 4  

JUCEMA Lilian Theresa Rodrigues Mendonca 
SECRE7ARIS-0ERAL 

ShO VAS, 25/07/2017 
wev.anpresafacil.ma ,gov.br 

A validade dept. document°, se impress's, fica •tueito i comprovacdo de aua autenticidade nOS respectivos postai,. 
Informando soup respectivos cOdigos de verificacio 



escolha dos sticios e o terceiro da nomeacito dos dois arbitros, corn a 
funcao de desempatador. 

CLAUSULA DkCIMA PRIMEIRA - DOS CASOS OMISSOS 

Os ca.sos omissos no presente contrato sera° resolvidos pelo consenso 
dos socios, corn observancia da Lei n° 10.406/2002. 

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA DECLARAcitO DE 
DESIMPEDIMENTO 

o aciministrador declara sob as penas da lei, que nit° esta impedido de 
exercer a adrninistracao da sociedade, par lei especial ou em vir' tude de 
condenagao criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena 
que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos pirblicos, ou 
por crime falimentar, de prevaricacao, peita ou suborno, concussao, 
peculato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro 
nacional, contra normas de defesa da concorrancia, contra as relacOes 
de consumo, fe piablica ou propriedade, (art. 1.011, § 1°, CC/2002). 

CLAUSULA DtCIMA TERCEIRA - DO FORO 

As partes elegem o foro da cidade de Sao Luis, estado do Maranhao, 
renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja para 
discutir as eventuais dernandas que possam se originar deste 
instrumento. 

Assim, justos c contratados, assinam o presente, em 1 (uma) via, 
impressa em 6 (seis) folhas, somente ern seus anversos, na presenca de 
duas testemunhas. 

Sao Luis - MA, 27 de junho de 2017. 

,,,..}?2471A4mjarkt-OMES  DE PAIVA 
n°91444i1872,0126 SEF/MA 

IN 	n 11 

NELIO TADEU ALVES DEPAIVA 
Rd n° M- 352.028 SSP/MG 

• 4.,.•  
47  :EL AP • CIDA GOME E PAIVA 

CPF. 409.147.983- 

ric(i, 

	  Pagina 6 	 _ 

. . . ..... .... __ 	. _ __ 	. • 	_ 	-- ... • 	 

CERTIFICO 0 RtG1STRO EN 2S/0712017 13.37 SOB N' 	70362426. 

PROTOCOL°. 170362426 DE 09/05/2017. CODIGO DE VERIPICAcAO: 
11702941764. WIRE: 21200433234. 
DINIML-DISTRIRDIDDRA NORDtSTINA Dt PtEAS LTDA 

JUCEMA 	 0 
Lilian Theresa Rodrigues Nendonca 

 

SECRETXRIA-GERSL 	
, 

. 	, 

SXO LUIS, 25/01/2017 	 1j ' 
.....dpresaftei1.ma.gov.br  

A validade derte document°, Is impresoo. Pica sujeito 4 comprovacio de sus autentiCidade nos respectivom portais. 

Informando sous respectivos cod4gds de verifica00 

Testemunhas: 

IP 1 kis 	 • is Le. 	t.. 

LARISSA CRISTINA PAIVA RAPOS 
CPF: 037.022.223-75 



■ 

.. 

CeSERVIODES 

444-0 04-460-1a.- 	
. 

............ 	 .......,........... 

. 	c::. 	LCCAL 	 DOW 
g 	.44 	[SA D 1. WI 6 , MARANHAO 	 )F19/12/201747 

ac 
-. 	Ct• a. 	 - ----13nr".04eal-CM:=------".• 	_ 	- 0 6 1 3 0 6 4 2 6 1 1 
yr, 	C.C) 	_ 	..........••••• ■ 	 H1028976056 
li 	00 
a C.C3 	:- if‘(4-,  /..,, 1'\12 	A litaWALTRI  1171M31541M 

	

- 	y.,.............0..  

0 

	

eto genc... 	,r. 

, 	._ 	,1111:Irera'r,  ;', • .: ; . V ertttiC0 e .dnu te que a presente 

	

^ Str.41+ , :' 	. 	7  °tor '4)1a 	' teuroducl fiet d? c 	NI 	•-, 	P 	2 

	

• 	originit 	u 	(Tv ill, eAtolik ,  

	

, 	

) 

. 1  

	

a 	. 	i 	....711A 0 	
gi. Cil 4 -- 	- 74 	- 	CI., 	 531) Lu 

	

4 	E, 	, 	 Amine 
 

. 	-6- 	g 	Venti 
 ' ' ' ' 	J. 	• :7! 	a Stares  . 	n 	e.. 	• A eos 	 -. 	_ 

	

), 	og 	=Et ,_ • 	c 	- 	1„.....• 

	

„.„,„ 	0 	ttex;ii• C •sto meue...-; ,..i„,;,9,- ,•  _ 

	

3Cfl--- 	0 P4Pluel ravireS dd ClIdl Nef0  
• - wono..7 1. "1 LepnvIn rag:, Barros keyed° -- 

	

is-m••• 	ID marred Pehroo Ownituci 

'a.. 2' Tabelionato de Notas de Sao Luis. MA 33/4.144 
Ma 0.64 202 0•000.12 • 1111.3i32-111r • (WOE/. c,r1....jishelonnayptirtiti ,trn, • 

-A---40611-e-A •  
A prowls FOTOCOPiAa ctcee ecc cyo document° °none a„e 
me tt, aprowtado Sec Lets MA). 26,01/2020 07 53 16 
Ern i R$4 50. FERC R$ 0.10. Total R$4.50 	

M AUTENT02977783KvT21DTY0402.3 Consutta a valance 
-•• naps //solo tort pis b ESCREv • to AtfrORILODO 61.1711_E'.E 	I tip' 

MEIRELES MAGALHAES 	 Mk • 



- 

L 

- o. ,co 
Cr) P. 

• 

CO7 
E 

?-; 

• 

op 
c •-• 
0 

■a• •=•• 

c,  o 

o 

§ 

Ll..1 
v/ 

ouJ 

o 
'••• 2 
C 
0  41 

0(-:?• 6 -  

"tit' 	• --' gi 1g co = 7. 5-• 2Cet-bUiV 
ti.710-0 00,15± 

	

_ 	 '1;2 

ra 	<03  

	

. 	 1_•9 
z 

e. E < ELLIA-CM 
; 

it Olk, 	u:11. o .iiin:7 A.r.vts ps pm,v,./■ 	 1  
f 

_,,,,,...:,.,:_ 	,._ :: .__ ..,...;,..,..„: . f 

eV:I- 

I,- 

rj4q 1 	- ;;;;;., --,; - . 	efirrile:  -. ,..., ...;•.--,Lky.'„:. -...; 

„-= --4-4 	'...-di,  ■•• • 	..PatIZIO COKES DE PAITA 	: 
2 ,--i 	 ••..,,,,,,:•,:,F7 

,.. 	..., 
JUDITH al-VE!.= CH prava 

i-i .   
Lt ; 	I. 41  ' " i••  ',"..1.;:ii, A; 	PER.4,SE40 	,— ka: —, r cAzwa i •I 

e'a CC) 	
...,, -.•:. „,.. --.: ',A.:IC,: 

	1 1 - csa 	r  re Feam10 	-  
= ----• 	• 1• :cfog 	a 

	

ous,  _ ,:asae 	it.o.9/i2/7074,  [a ot01/1;;;71  1 ._... 	__. _ _ 
, iiogr -0360-cca 	 ) i 

,..• 	
1 ii.' r•-.a... ,.w  • 4.. , s • 	illi . : 

I 	-r, 

r,e. 	.. 
I Y ,. 	 ) r. 

--...f. . 

- NAth10A4.AkN4tAiYa.  •I" : 	 1): 
b• — -- -- --' --',Ttaaiaaa-aa noraaa. 	 , 

r •..)-..k. 	  r DctkosTak 	) •••,-■ . 	•,c4.,   
L U I S ,  

•

- 

I, Ei ..0 	 ik'  e'-''  • : ''''.A.A44.r ■--,_ 	 C 
.........". ; 1.." --... ..... 	____ 2820551.5604 . --- -,-. 	

...14.10.31$77:0.51, 

I= 	r:e.,:4-T4--- -., ifel-Ar-  ,:' :Or ,‘,..,E, ..0,1tvrt.);.•,,:-.: ! ' - 	,--, 	,...,.... . 	- 	, 	. 	., • .- -.1-. ■ • • :,. ...- 	ia,;.1,- .1A-4.:.,-.- ..4, • 14-Fil 
Cs: 

. 	, 

_ . 
.0! 0 2c Tabetionato de Nobs de Sao Luis 

 
•

4 	.1' 	P. DIr.■
r:. 4,12 Contro • /el ::222,111)-Ematr-crartotick2er.on olasytirkmuom 

, CIM: 02 U.S.3.1.*C62.1' .. 

	

-- ' -' 	AL_ J_E_-.)... N'IC0 	- 	- 
Ili 

"- k, C .H•9ria■ q4.,9 - , - .. ., •_. , 	3 	- 	'`,.. 	4 	.:,,,, d 	..i.:,;;;70 

(II V 11116.  • 
- 	.'.-.,,.' .-.. -.'+' i_..5 d .e. ;acre 	3cc d. : ._::;',F , i.--  .'... AL:ORJ2ALA EvANGsc 

  - - al .. ' . it 

- , 
1,‘ \ 

\ • \ 

.c..)\  ...... 
f' Ir4  

A P 
1 , . . 	. 



DAINIMPR- DOM BulD 0-Y\RA _OR DESTINA PEcAS ET DA 

@NPP, 02,4,46.164000E-72 

INSCROCeM MAD/ 101M2 173 6-208T6 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITA00 

PREGAO PRESENCIAL N 2  006/2020 

DECLARACAO EXPRESSA DE TOTAL 
CONCORDANCIA COM OS TERMOS DO EDITAL 

PREGAO PRESENCIAL Ng 006/2020 

Prezada Senhora, 

A 	empresa 	DINEPEL DISTRIBUIDORA NORDESTINA DE PEAS LTDA., 
CNPJ ng 02.446.164/0001-17, corn sede na Avenida Guajajaras ng 11, Area 
C, Lote 11, Jardim Sao CristOvao, Sao Luis - MA, representada pelo Sr. Juarez 
Aparecido Gomes de Paiva portador do RG ng 044311872012-6 SSP/MA e 
CPF: 064.876.023-59, DECLARA, para os devidos fins, que concordamos corn todos os 
termos descritos no edital e seus anexos e que temos pleno e total conhecimento da 
realizacao dos trabalhos do certame. 

Sao Luis - MA, 28 de Janeiro de 2020. 
11V 

.  

NEPEL DISTRIBUIDORA NORDESTINA DE PEAS LTDA. 
CNPJ: 02.446.164/0001-17 

Juarez Aparecido Gomes De Paiva 
CPF: 064.876.023-59 

Empresario 

2° Tabelionato de Notas de Sao Luis • MA 111141a 

Rua [maim 102 Curl** • Tit 32214110 Ernst arearlocioncrtaxamaltoomi 	(2.111.071141M7 

DOCIOr JAY clan° TiA RICONHECIMENTO D FIRMA 

JUARE Z APARECIDO MIME 8 DE PAIVA 	  
ROCCRINCIMart0 de firms or SENIELHAKA Sic Luls 
(MA) 29/01/2020 01 51 19 Emol FERQAPeNV -SW*--..._ 
RECFiRC2977707ZZFQ2ZSxR1.241frotixsuRe 'wcalacie ct.1 
Mtn 85.10 4rna uS. br  ESCRE 	AUTOR O. 	

1 1h fl  
RuThiLENE MEIRELES MAGAL 	- 	I' 

' 	'IL 

°Iral V41111 
414' 

Av. Guajajaras, no 11, Area C, Lote 11, Jardim Sao Cristovao CEP: 65055-285 
E-mail: dinepel@hotmail.com  / Fone: (098) 3311-4499 

Sao Luis — Maranhao 



0114EIMIL, MO1 MORA $101111_,A PEVA% UM, 
croigo72044-601 -6/4/o0okm 

AN Still cA0 S LADVAIDJ® 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAcA0 

PREGAO PRESENC1AL N2  006/2020 

PREGAO PRESENC1AL N 2  006/2020 

A empresa 	DINEPEL DISTRIBUIDORA NORDESTINA DE PEAS 
LTDA., CNPJ n 9  02.446.164/0001-17, corn sede na Avenida 
Guajajaras n 2  11, Area C, Lote 11, Jardim Sao CristOvao, Sao Luis - MA, 
representada pelo Sr. Juarez Aparecido Gomes de Paiva portador do RG ng 
044311872012-6 SSP/MA e CPF: 064.876.023-59, declar a, sob as penas da 
Lei, que cumpre plenamente as exigencias e os requisitos de habilitacao previstos 
no instrumento convocatorio do Pregao em epigrafe, realizado pela Prefeitura 
Municipal de Santa Luzia do Parua, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua 
participacao neste certame. 

111 0,00 	 Sao Luis - MA, 28 de Janeiro de 2020. 

INEPEIMISTRIBUIDORA NORDESTINA DE PEAS LTDA. 
CNPJ: 02.446.164/0001-17 

Juarez Aparecido Gomes De Paiva 
CPF: 064.876.023-59 

Empresario 

... _ 
• 2° Tabelionato de Notas de Sao Luis- MA  
•

,..... 
: 	7-11u71:77ena. 402 Confre 77I 3272 1310 ante evagers2e.contass@qms7 crn, -'3711 73 WM 17511M47 

Pod** Juchc•ano TJMA RECONMEMMENTO DE FIRMA 

JUAREZ APARECIDO GOMEZ DE PAM 	  
Recontac,rierto clo firma pa( SE 	- - 	• us 

ma) 29/9112020 07 57 14 , • • FERC RS 4 1 	0 

RECF,R0297772H5W-S8 ', SV4M25 Canute a v5l+0a. 00 

solo htlP5 116840 hMil Ns • r ESCREVENTE PUT' • - so 	ti" in 4-, 

RUTHLENE MEIRELES 	-  •: 	1 '' 

1 

vp 144 v‘ i t “ . 

1 11%1  4 
/ 	

koi\k 
, 

A 
L1 

Av. Guajajaras, no 11, Area C, Lote 11, Jardim Sao Cristovao CEP: 65055-285 
E-mail: dinepelghotmail.com  I Fone: (098) 3311-4499 

Sao Luis — Maranhao 



URIC= 'M Govern() do Estado do Maranhao 
Secretaria de Estado de InclOstria e comercio - SEINC 
Junta Comercial do Estado do Maranhao 

EmPRES4 GovER140 00 
PAOLI MARANHAO= 

CERTIDAO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SIN REM 

Certificamos que as informacoes abaixo constam dos documentos arquivados 

nesta Junta Comercial e sao vigenles na data da sua expedicao. 

Nome Empresarlat DINEPEL-DISTRIBUIDORA NORDESTINA DE PEOAS LIDA 

Natureza JuddIca: Sociedade Emprestria Limilada 

Protocol*: MAC2000470233 

NIRE (Soda) 
21200433234 

CNPJ 
02.446.164/0001-72 

Data de Ato Constitutivo 
23103/1998 

InIcio de Atividade 
10/02/1998 

Enderego Completo 
Avenida GUAJAJARAS, N° 11, AREA ''C" - LOTE 11, JD. SAO CRISTOVAO - Sao Luis/MA - CEP 65055-285 

, 

ObJeto Social 
4530-7/03, Comercio de pecas e acessarios novos para vefculos automotores. 4530-7/05, Comercio a varejo de pneurnaticos e camaras de ar. 

Capital Social 
R$ 100.000,00 (cem mil reais) 
Capital Integralizado 
R$ 100.000,00 (cem mil reais) 

Porte 
Demais 

Prazo de Duracao 
lndeterminado 

Dados do Seclo 
Nome 	 CPF/CNPJ 	 Participagio no capital 	Esp6cie de socio 	Administrador 	Termini) do mandato 
NELIO TADEU ALVES DE 	470.492.517-04 	R$ 10.000,00 	 Sado 	 N 

PAIVA 
Nome 	 CPF/CNPJ 	 ParticIpaclio no capital 	Especie de sack, 	Administrador 	Termini) do mandato 
JUAREZ APARECIDO 	064.876.023-53 	R$ 90.000,00 	 S6cio 	 S 
COMES DE PAIVA 

Dados do Administrador 
Nome 	 CPF 	 Termino do mandato 
JUAREZ APARECIDO GOMES DE PAIVA 	 064.876.023-53 

- -- 

ultimo ArquIvamento 
Data 	 Ntimero 	 Ato/eventos 

21/05/2019 	 20190371480 	 223 / 223- BALANCO 

— 	  

Situagao 
All VA 
Status 

SEM STATUS 

Esta certidao foi emitida automaticamente ern 20/01/2020. as 09:55:20 (horario de Brasilia). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacilma.gov.br , corn 0 codigo X3E4AHEX. 

ill 1 III 11 1,1111112 1 111 11E11 31,  
Lilian Theresa Rodrigues Mendonga 

Secretario Garai 



Governo do Estado do Maranhao 
FActt MAFWIKAO 	 Secretaria de Estado de IndOstria e comercio - SEINC 

Junta Comercial do Estado do Maranhao 

, IPP!. :.A.1 GOVERN/0 DO 

FACILI MARAN HAO 

CERTIDAO ESPECIFICA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos quo as informecdes abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comerclal e sag vittentes na data da sua en:edic80. 

Certificamos que DINEPEL-DISTRIBUIDORA NORDESTINA DE PECAS LTDA 
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue: 

Protocolo: MAC2000470298 

NIRE 21200433234 

CNPJ 02.445.16410001-72 

Sltuagao 
ATIVA 
Status 

SEM STATUS 

Enderego Completo GUAJAJARAS, N• 11, AREA "C" - LOTE 11. JD. SAO CRISTOVAO - Sao Luis/MA -CEP 65055-285 

Arquivamentos Postarlores 

Ato NOmero Data DescricAo 

223 20190371480 21105/2019 BALANCO 
223 20180411845 04/06/2018 BALANCO 
206 20180282298 28103/2018 PROCURACAO 
223 20171114094 07/08/2017 BALANCO 
002 20170362426 25/07/2017 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL) 
223 20170259447 2210212017 BALANCO 
002 990078809 08/06/1999 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL) 
002 980150167 01/12/1998 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL) 
090 21200433234 23)03/1998 CONTRATO 

1 
A aceitacao desta certiclao esta concficionada a Esta cerfidao foi emitida automaticamente em 20/01/2020. as 09:56:49 (horario de Brasilia). 

Se impressa. verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br. corn o c6digo GCGDMCGG. 

III! 

ll 11E11 1111 1 11111IHn 

• 

MAC2000470298 

Lilian Theresa Rodrigues Merelonca 
Secretario(a) Coral 

4\\ 

1 de 1 



• 	-.5of I 	
. 	 ' ''. 	 fie. :-• . 	 i. e• 

• • 
' e 	. 

• .. , 
' 	 • 

, 
1 

I.,. 	 .... 

i 	 , ;-'4wtrirli r-- - -,;.. 	 ,‘-,r, , . 
. 	' 	. f-,',' • ,-. 	' 4y '. .. 	..'? 

...  , .. 	 . •11114,_ 
..s. 

011  
, • 

) 

r

. . 

- 4. L '.417 .1 	■ . 	 ' :. .."  . 	• .. 	,i • ....:.: 	1 .. 

. 	 : 

N.--  • 	

.  

• _____, . 	• • !..,,, 	: 	. 	• ••, 	, , •4 	, 
, ••• ,. . 	 ...... 

- ..., - 
• 

Aix.. 
. 	....- 

-:- - 7  

____ 
„„.....-. • 

......,:::-.--. 	.-. 	.i 	. 
4.2.  
. 	• 

:a 

H.- 

limo% 

4. 

.1 ...C.::-  

ll 
At . t 

.... 	-- 

i 

. . 

' 

... 

..... 	__ 

- 

r. 

• 

."!!,. 	• 

■ 

- 

- 

- 
f 	. 

I • 

:-..iik 

-...- 

- .....— 

- 

--. 
• :1' 

( . 

j 	. 

F.. • 

1. 	4 

. 

.....- 

A 	r 

. 	. 

- 
.. 

. 	-  

t 

'I. 

., 
, 

	

- 	•-•%..._ f 

_ 
. 	. 	1 

-. 

. 
..... 

‘ S: V • 

	

1 	. 1 	' 	.:. 	'. 	
_ 

	

1 lk k 	A ke 

	

.4- 	' 	Alt. 
... 	. 

. 	iii..., 	. 	gor,—.1, • , 	i 

	

' 	". 	1 1 	. 	I - 

	

_, 	 I. 	■ 

	

44,  ,,,-Ire: 't, 	
'.4.  Triti4dfc't  'i-iilia..4F 

	

-, . 	40111:.447t 	' 
' '...,2C  4Lr .-`.`4 

•'4., 	lqai l'  ' 	' 	' 

' 1*.7 ... 

" 

	

41P, 	 r:Zi 
, 

	

., 	V  
_

• --..-: 

- I 

' -4/J 4 1, , ,•  

. 

....I..% - - - ---- 

- 	• • - 

--.- 

..] .."''' * 
. MIL 

• -, 	
- _.... 	, -...- 
4 . 	- 	. 

• 

• 1 

.., em 	i'd ,.. 
1" 6° , 	• 

, 	.. 	_ 	_„, 
. 	--. 

. .....1 

- 	4 
4 

---.."'"•-•-••-_-''' 

, 

- ,  

. 	_:._. 

, 	

... 

. 

___ 7 	: • 

7.-4 	:-; / .1., 	- 	-'._ ; 

06,-.A ro-z-m.:-:',  
17 i'ml■ - a  ' 

1r — 
, 	

„....;.allOr-'. 

_ 	.•1 4.6-' 	 . 

, 
.- ..*W- 

....._ _. . 

, 

, 

_ 

. 

'1.  

' 

-I..-  

!"

P  

i 
i i, 

• '' -I 
_A 	_ 



. 

.4.. 

V 	- 

i 	
,-1. . 

_ 
-r4---4 - • - ',4. 

„f. 	•-!:.- 	:1/4:: 

‘.11.111111." 
..... 	.. 	. 

'NI 

• *1 

a 

1 

1 

4 

1 

' 
'a. 

1..... 
0 . 
la 
• . 	I 

L 

= ' _-,. . • +7,. 

y 	• `t-r .„ 

, 	, 

ilL - Jr 

t 
)' • 

, 

IV 	-,^ • 0... - 
• Fl doer #1.413111 
, 	.. 
j' 	0 

. 	-.( 

. .. 

. 

. 

mk. . - 

A .-... 
4 

• ' 
,t,  

. 

- 	., 

4. 
• 

. 

---ilm'_?.; 
• ..... 

- 

, 

 i

,- 

. _ 

. 'W-Z-,'Y 

, 



I 

-• 	i \ 

• 1 

it  

•,, 
, t 
- 	••••. 	..__. 

	

1i 	
, 	

, 
7:t...'...; -al, . 

	

I"I 	... 

	

r 1 	i  ,....„. ,... 

	

'1 	.. 

	

: 	• N 

	

. 	_ , 5 ••••••::.• 

	

..: -..-Y• 	'`'•:. 

•-•  

".: , 

Z,"••„•:••—„,..----1.-1-.•• ...-...„,z4,74,....—:=A„.- 

_... 

i 	• E  

- 	- - .,,•,.'---''.--- • ,,..-....,......: 
14.1i:7-7.-4 

.. 

• ". f 

f 	.4•,...:! t 	, 	!..1•• 
A 	• 	-.A.,,,,,,,,,,, :•-...• 

.c... 

. 

l' 	. 

	

,.._..-.,__ 	. 	t' 

	

I 	i 	I., 
■ 

' 	 J 

--C,‘ 

•••••sw 

•, 	'' . 

_ 

, : 

1 
— 1 

, 	/ .. 

, 

j  

, 	. 

1 

• ',.>/ 

\ 

imink , 

14;111111  

, 

\ 
1 

' 

4, 	• 	
- ••• 

-As 	vivitli 
11.112k.Milik . - 

0 ""littall0; 

'1-rt 	
..ik‘r. 	II  ' • 

-13 
'7"A‘ -.10‘ 

77 	• 
r.r1 IPIR 
la rIlliA . 
So 



1 	

• • 

. 
. 	.. 
. 	.. 

. 	. 	. . 	. 	. 	

• • • • 
.. 	.. • • 	• 
• • 
- 	•" . 

: 

•	 

• • • •  
• .•  

r....  

co 
0 

N LL.  

-- 

,_ 

_...._ 
01■1•■• 

---. 

A-C 	(3C.44.0,C&______Th.L. . 

N 

Assinatura do titular / Signature du titulaire 

Bearer's signature / Firma del titular 

Este paswone dew ser rissanddo peio btirlar, 	 • 
salvo ern caso de Incapacidade. 

CZ pLISSepat dot are s9ne po i nrailare, 

Tlis odzport nut be 99red, 

o(cept vvIvre tfr 6Airer rs unkk to do 

k*.o eri CASO & incaptodad 

REPUBLICA FEDE.RATIVA DO BRASIL 0.110E--- 	--- 7'1' '".- 	 z..sf.M15503,q5s114,4(Cit1ze 

PAS SAPORTE P 	 BRA 

— -',.'. 	--___•=4 - 
' 	- ,A5S4CRItte,teagair1"6- --T - 	'-'' 

FZ730887 

PASSPORT - 	DE SOUSAMAktlter 

ni:,,  
KERLEN  

' ---.,!" .'1-r! ..."- - ' BRASILEIRO(A) 
.'1•4'i   

. ,.., -.., '..-..v— :.porr... ,  nAlf 0, 1410 	'... 
18 JAN/JAN 1994 

•IDENTO;01/4435014,4,i49 .  . 
.. 

4.11,'",..-...',E .. ,•1_,4 [ r:t ,..-K.• ■ ,.- 	, 
F 	 ESPERANTINoPOUSNAA 

. 	.:,... 
ROSA RODRIGUES MARTINS 

JOSE PEREIRA DE SOUSA 	. 

. 	 .- 
02 JUUJUL 2019 	 SR/DPFiTAA 

01 JUUJUL 2029 

P<BRADE<SOUSA<MARTINS<<KERLEN<<“<<«“<<<“ 
FZ730887<3BRA9401183F2907011“«<««««<00 

- - 	 - - - 	 - 

,.....16}1C•••••••14age 	 • 4  
1 

• 


